SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 97/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hanh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 12 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Tham gia góp ý dự thảo Thông tư quy định chế độ làm việc

 đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học

Thực hiện Công văn số 1954/SGDĐT-TCCB, ngày 03 tháng 7 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức lấy ý kiến dự thảo Thông

tư, trường THPT Nguyễn Khuyến xin có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu toàn văn nội dung dự thảo thông tư quy định chế độ làm

việc đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học do Bộ Giáo dục và Đào tạo dự thảo,

kết hợp với việc nghiên cứu các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành

trước đó, cụ thể là Thông tư số 28/2009/TT-BGDĐT, ngày 21 tháng 10 năm 2009

Ban hành Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông; Thông tư số

15/2017/TT-BGDĐT, ngày 09 tháng 6 năm 2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông ban hành kèm theo thông tư

số 28/2009/TT-BGDĐT, ngày 21 tháng 10 năm 2009. Trường THPT Nguyễn

Khuyến cơ bản nhất trí với các nội dung dự thảo thông tư của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, song xin được tham gia một số ý kiến sau:

Bổ sung vào Điều 8 trong chương II một số kiêm nhiệm đối với giáo viên

như sau:

(1) Giáo viên kiêm nhiệm làm thư ký Hội đồng sư phạm được giảm 02

tiết/tuần vì thực tiễn thư ký Hội đồng trường và thư ký Hội đồng sư phạm là hoàn

toàn khác nhau, mặt khác thư ký Hội đồng sư phạm thường xuyên phải thực hiện

các nhiệm vụ trên cơ sở chương trình công tác của Hiệu trưởng, thậm chí khối

lượng công việc còn lớn hơn nhiều so với thư ký Hội đồng trường.

(2) Giáo viên kiêm nhiệm văn nghệ, thể dục toàn trường được giảm từ 2 đến

3 tiết/tuần (trong Thông tư 28/2009/TT-BGDĐT đã đề cập).

Trường THPT Nguyễn Khuyến xin được tham gia góp ý vào dự thảo Thông

tư Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học để Sở Giáo

dục và Đào tạo nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Ban giám hiệu;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2024-07-12T17:19:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-13T07:41:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!